

Handläggare:
Jöran Tyllström

Utredning avseende strålbehandling vid Karolinska Universitetssjukhuset

Ärendet

I en oberoende utredning redovisas bakgrunden till de driftstörningar som förekommit åren 2007-2008 och konsekvenserna av dessa. Förslag ges hur liknande problem ska undvikas i framtiden.

Ärendet har beretts av programberedning 2.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att tillställa produktionsutskottet utredningen

att i övrigt lägga utredningen till handlingarna

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har enligt beslut av HSN 080921 låtit en oberoende konsult, Ernst & Young, genomföra en utredning kring besluts-, styrnings-, verkställighets- och uppföljningsprocesser vid anskaffande av utrustning för strålterapi vid Karolinska Universitetssjukhuset (Bilaga 1 Och 2).

Utredningen visar bland annat att brist på acceleratorkapacitet uppkommit av i huvudsak följande skäl

- investeringsstopp vid sjukhuset åren 1995-1996
- uteblivna investeringar åren 1998-2003 på grund av planer att istället bygga ut strålterapi vid Huddinge sjukhus
- den tekniska livslängden för en accelerator reviderades under år 2004 från 12-15 år till 10 år
- nedprioritering i investeringsbudgeten ett antal år till följd av sjukhusets svårigheter att upprätthålla ekonomisk balans

Bilagor

1 Utredning avseende strålbehandling vid Karolinska Universitetssjukhuset. Fullständig rapport.

2 Utredning avseende strålbehandling vid Karolinska Universitetssjukhuset. Sammanfattande rapport.

Utredningen noterar att sjukhuset har initierat flera förbättringar efter 2007 och att man lyckats att reducera de uppkomna väntetiderna genom att införa olika motåtgärder. Dessa innefattar såväl anskaffande av flera acceleratorer som mer effektivt utnyttjande av befintlig apparatur och personal.

I rapporten ges ett antal förslag på ytterligare potentiella förbättringar.

Ekonomiska konsekvenser

Utredningen bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för beställaren eftersom den avser processer vid Karolinska Universitetssjukhuset. Sjukhuset har enligt gällande avtal ansvar för att behovet av strålbehandling för länets invånare tillgodoses på ett tillfredsställande sätt.

Patientsäkerhet

Utredningen förväntas indirekt medföra en förbättrad patientsäkerhet genom att säkerställa tillgången till strålterapi inom länet.

Jämställd och jämlik vård

Inga effekter förväntas.

Miljökonsekvenser

Inga effekter förväntas.

Catarina Andersson Forsman

Leif Karnström